СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____________№ _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа

Подольск Московской области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах

социальной поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе

Подольск Московской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», Законом Московской области от 23.03.2006 № 36/2006-ОЗ

«О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской  округ

Подольск  Московской  области»,

     Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

Московской области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе Подольск

Московской области» (далее - решение), следующие изменения:

          1.1.  подпункт 1.6 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

          «1.6.  Ежегодные денежные выплаты членам семей (вдовам (вдовцам),

не вступившим в повторный брак, или родителям) военнослужащих и сотрудников

органов внутренних дел, погибших при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей) в Афганистане, при выполнении задач в условиях

вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=406481&date=18.06.2024

территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта,

при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории

Северо-Кавказского региона, в периоды, установленные законодательством

Российской Федерации или при участии в специальной военной операции,

проводимой на территориях  Украины, Донецкой  Народной  Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской  области и  Херсонской области.»;

         1.2.  подпункт 1.7 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.7. Единовременные денежные выплаты в связи с юбилейными датами

со дня рождения членам семей (вдовам (вдовцам), не вступившим в повторный

брак, или родителям) военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел,

погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей) в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного

конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях

Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при

выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-

Кавказского региона, в периоды, установленные законодательством Российской

Федерации или при участии в специальной военной операции, проводимой

на территориях  Украины, Донецкой  Народной  Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской  области и  Херсонской области.»;

      1.3. подпункт 1.8 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

      «1.8. Единовременные денежные выплаты к государственному празднику -

День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации ветеранам

органов внутренних дел, членам семей (вдовам (вдовцам), не вступившим

в повторный брак, или родителям) сотрудников органов внутренних дел, погибших

при исполнении служебных обязанностей в Афганистане, при выполнении задач

в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих

к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного

конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций

на территории Северо-Кавказского региона, в периоды, установленные

законодательством Российской Федерации или при участии в специальной военной

операции, проводимой на территориях  Украины, Донецкой  Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  области

и  Херсонской области, проходивших службу на территории Городского округа

Подольск, и в связи с юбилейными датами со дня рождения ветеранам органов

внутренних дел, проходивших службу на территории Городского округа

Подольск.»;

1.4.  подпункт 1.10 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.10. Ежемесячные денежные выплаты лицам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Подольска», «Почетный гражданин Подольского

района», «Почетный гражданин города Климовска», «Почетный гражданин

городского округа Подольск», вдовам (вдовцам) лиц, удостоенных звания

«Почетный гражданин города Подольска», «Почетный гражданин Подольского

района», «Почетный гражданин города Климовска», «Почетный гражданин

Городского округа Подольск», членам семей (родителям и вдовам)

военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей

в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта

в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской

Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач

в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского

региона, в периоды, установленные законодательством Российской Федерации,

удостоенных звания «Почетный гражданин Подольского района».»;

1.5. подпункт 1.11 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.11. Ежегодные единовременные денежные выплаты лицам, удостоенным

звания «Почетный гражданин города Подольска», «Почетный гражданин

Подольского района», «Почетный гражданин города Климовска», «Почетный

гражданин Городского округа Подольск», «Почетный гражданин сельского

поселения Дубровицкое», награжденным знаком отличия «За заслуги перед

Подольским районом» трех степеней, знаком «Почетный ветеран Подольского

муниципального района», вдовам (вдовцам) лиц, удостоенных звания «Почетный

гражданин города Подольска», «Почетный гражданин Подольского района»,

«Почетный гражданин города Климовска», «Почетный гражданин Городского

округа Подольск», членам семей (родителям и вдовам) военнослужащих, погибших

при исполнении служебных обязанностей в Афганистане, при выполнении задач

в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих

к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного

конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций

на территории Северо-Кавказского региона, в периоды, установленные

законодательством Российской Федерации, удостоенных звания «Почетный

гражданин Подольского района».».

           2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки населения,

здравоохранению и экологии (Щукина В.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

Глава Городского округа Подольск

А.А. Никулин Г.И. Артамонов